1

不當黨產處理委員會第 5 1 次委員會議紀錄

壹、時間：107年10月9日（星期二）上午9時30分

貳、地點：臺北市中山區松江路85巷9號1樓第1會議室

參、主席：林主任委員峯正

肆、出席人員：施副主任委員錦芳、孫委員斌、許委員有為、吳

委員雨學、李委員晏榕、李委員福鐘、張委員世興、鄭委員

雅方、饒委員月琴、沈委員伯洋、花委員亦芬（請假）

伍、列席單位（人員）：張主任秘書弘澤、本會調查一組、

調查二組、行政組

陸、記錄：行政組吳品萱

柒、確認本會107年9月18日第50次委員會議紀錄。

捌、報告事項：

報告事項一、本會訴願及行政訴訟案件目前辦理情形。

決定：洽悉。

報告事項二、本會黨產處字第 106001 號追徵處分移送行政

執行案件目前進度報告。

決定：洽悉。

報告事項三、中國青年救國團就南臺灣水災救災乙案執行情

形，報本會備查。

2

決定：洽悉。

報告事項四、中國青年救國團就107年8月8日至31日實際支

出情形，報本會備查。

決定：洽悉。

報告事項五、中國青年救國團就107年8月8日至31日實際退

費金額，報本會備查。

決定：洽悉。

    報告事項六、中央投資股份有限公司子公司欣光華、昱華開

    發等所有六處不動產公開標售相關進度乙案。

決定：洽悉。

報告事項七、中央投資股份有限公司子公司欣光華股份有限

公司持有臺北市中正區公園段一小段186-16地號土地後續辦

理捷運聯合開發乙案。

決定：洽悉。

    報告事項八、「中華民國婦女聯合會之財產是否為不當取

3

    得財產」聽證辦理情形。

    決定：洽悉。

玖、討論事項：

    討論事項一、社團法人中國國民黨申請許可出售該黨屏東縣

    委員會公務車乙輛，提請討論。

    決議：本案同意所請。

 討論事項二、中央投資股份有限公司就107年度第四季預計支

 出現金項目及金額動支申請許可乙案，提請討論。

    決議：本案同意所請。

 討論事項三、欣裕台股份有限公司申請107年度第四季預計支

    出現金項目及金額動支申請許可乙案，提請討論。

 決議：本案同意所請。

    討論事項四、中華民國婦女聯合會第四季基本行政費新增吳

 秀貞女士薪資及其公補保險補助、勞退金等費用申請本會許

 可乙案，提請討論。

 決議：本案同意所請。

4

    討論事項五、中華民國婦女聯合會為維修美齡樓中央空調馬

    達及保養費用申請動支新臺幣250萬元乙案，提請討論。

 決議：本案同意所請。

 討論事項六、中華民國婦女聯合會就其107年中秋節慰問榮民

    活動之經費合計新臺幣1,012萬元申請本會許可乙案，提請討

    論。

    決議：上開許可申請延長審查期間一次。

    討論事項七、中華民國婦女聯合會為贊助台灣世界展望會「終

    止兒童受暴」計畫經費計新臺幣250萬申請本會許可乙案，提

    請討論。

    決議：本案同意所請。

 討論事項八、就中國青年救國團107年9月份營運支出預算中

 之待許可事項，提請討論。

    決議：本案同意動支項目為社區主題公益活動 50 萬元、萬

    袋熱血展愛心捐血活動 102 萬元，其餘項目因有待該團提供

    相關佐證資料，延長審查期間一次。

5

 討論事項九、就中國青年救國團107年11月至12月各單位退費

 預算，提請討論。

    決議：本案同意 11 月各單位退費預算，請於實際動支後檢

    據報本會備查； 12 月退費預算，待該團提供先前月份退費

    之實際動支明細報表資料後，續行審議。

 討論事項十、就中國青年救國團107年10月至12月營運支出預

 算中之待許可事項，提請討論。

    決議：

  一、本案同意 10 月份預算中，除總團部秘書處「離退職互

      助金」100萬元、文教處「補助設置專業教室及一般設

      備更新工程」高雄市團委會高雄學苑室內裝修追加工

      程 261萬元與開辦費 115萬元、文教處「擴展開發新

      據點」雲林縣斗六學習中心工程及設計費 702萬元與

      開辦費 120萬元、研發處「法務資訊研究費」352萬

      6,000元、資本支出苗栗縣及宜蘭縣團委會電梯增設工

      程 800萬元、中壢運動中心資本支出 400萬元項目外

      之預算，同意動支金額為 3億 7,994萬 6,344元，上

      述尚未許可項目請該團補充相關資料，提下一次委員

      會議討論。

    二、本案授權主任委員於該團來函申請較急迫之支出項目時，

6

        得依職權審查後許可。

 討論事項十一、中影股份有限公司是否為社團法人中國國民

 黨之附隨組織案，提請討論。

    決議：通過認定中影股份有限公司為社團法人中國國民黨

    之附隨組織。

壹拾、臨時動議:無

壹拾壹、主席結論

壹拾貳、散會（上午12時20分）